
HIYO - Hanseatic International Youth Open /
German International Youth Challenge - 10.-12.07.2024

Ergebnisliste
Einzel - Zählspiel; 54 Löcher, bis 3. Runde
HCPI®-relevantes Turnier

Gut Kaden,  A+B Herren: weiss Par: 73 Slope: 136 Course: 73.1
Damen: blau Par: 74 Slope: 138 Course: 75.5 Stand: 12.07.24, 19:01 Uhr

Pl. Name, Vorname Club HCP. 1. 2. 3. Tot. +/-

Gesamt Girls Brutto Damen
1 1 Schuldt, Victoria Hamburger GC  0,2  74  76  70 220  -6,5

* Bingel, Sophie Berlin-Wannsee, G&LC -2,9  73  72  75 220  -6,5
3 Brehm, Anna-Katharina Öschberghof, L&GC -2,6  75  73  77 225  -1,5
4 Diercks, Fenja Hamburger GC  1,6  77  75  75 227  +0,5
5 Evers, Lynette Rheintal, GC  0,6  76  76  76 228  +1,5
6 Bürger, Lavinia Berlin-Wannsee, G&LC -3,6  75  81  73 229  +2,5
7 Müller, Emilie Marie HH-Walddörfer  0,3  77  80  76 233  +6,5
8 Stoll, Clara Sophie HH-Walddörfer  4,5  79  83  76 238 +11,5
9 Schobben, Johanna Aldruper Heide, GC  0,1  85  79  75 239 +12,5

10 Krauße, Leonie Schloss Breitenburg -1,4  82  74  84 240 +13,5
* Levecke, Greta Altenhof, GC  0,8  79  77  84 240 +13,5

12 Hartmann, Luisa Aldruper Heide, GC  1,3  83  78  80 241 +14,5
* Neuhaus, Marla Hamburg Wendlohe, GC -1,1  76  78  87 241 +14,5

14 Schlich, Tamina Hösel, GC  2,2  84  78  80 242 +15,5
* Zablotskaya, Laura Fehmarn, GC  2,3  84  77  81 242 +15,5
* Cziezerski, Annabelle Hamburg Wendlohe, GC  4,5  79  81  82 242 +15,5
* Penzold, Kim Charlotte Ber GC Stolper Heide -0,6  79  79  84 242 +15,5

18 Stifter, Lara Hösel, GC -1,1  81  80  82 243 +16,5
* Eckhard, Liv Laureen Hamburger GC  3,4  78  84  81 243 +16,5

20 Guse, Curly Sue Berlin-Wannsee, G&LC  3,2  80  84  81 245 +18,5
21 Baberg, Becky Julie Hamburger GC  0,0  85  81  81 247 +20,5
22 Klein, Fabienne Altenhof, GC  4,7  84  83  85 252 +25,5

* Knebel, Marie Emilie Kathari. Glinde, Golf Gut  6,6  79  84  89 252 +25,5
24 Edou-Ondjii, Esther Osnabrücker GC  4,8  84  88  83 255 +28,5

* Witte-Skjelbred, Anne Ausland-Gast / Ausland  6,2  81  84  90 255 +28,5
26 Schubert, Hannah Lena Hamburg-Holm, GC  5,2  88  92  76 256 +29,5
27 Weigang, Renée HH-Walddörfer  5,0  87  89  82 258 +31,5
28 Fuchs, Ava Helene Greta HH-Walddörfer 10,4  95  88  87 270 +43,5

* Fischer, Jette Chemnitz, GC  6,3  90  96  84 270 +43,5
30 Pietschmann, Lara Jolie Braunschweig, GK 10,0  94  94  86 274 +47,5
31 Wessel, Anika Hamburg-Holm, GC 11,8  97  91  88 276 +49,5
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32 Ciesla, Julina Steinhuder Meer, GP  9,9  86  99  99 284 +57,5
33 Petersen, Emily Gut Kaden, GLC 13,1 105  97  90 292 +65,5

Gesamt Boys Brutto Herren
1 1 Akpinar, Arthur Alpay Berlin-Wannsee, G&LC -3,6  72  70  72 214  -5,3

2 Bollo, Scott Donald Hamburg Wendlohe, GC -0,2  72  68  76 216  -3,3
3 Barth, Johann Hamburger GC  0,0  72  75  73 220  +0,7
4 Koglin, Henrik Franz Berlin-Wannsee, G&LC -3,3  73  77  71 221  +1,7
* Bärmann, Colin Burgdorfer GC -1,3  72  73  76 221  +1,7
6 Choi, Noah Frankfurter GC -3,8  76  73  73 222  +2,7
* Geilert, Maximilian Hamburg-Holm, GC  4,2  76  69  77 222  +2,7
8 Phan, Izak Ausland-Gast / Ausland  0,4  74  72  77 223  +3,7
* Neuhaus, Leander Hamburg Wendlohe, GC -1,9  73  78  72 223  +3,7

10 Timm, Felix Husumer Bucht, GC  1,4  76  78  71 225  +5,7
* Wienands, Leander Berlin-Wannsee, G&LC  0,3  76  74  75 225  +5,7
* Hautmann, Julius Marienburger GC  1,3  76  73  76 225  +5,7
* Domscheit, David Joel Niederreutin -0,8  74  72  79 225  +5,7

14 Liang, Paul Hösel, GC  0,1  78  73  75 226  +6,7
* Feth, Konrad Lübeck-Travem.  0,1  76  77  73 226  +6,7
* Dörge, Adam HH Hittfeld  1,7  76  76  74 226  +6,7
* Denecke, Moritz Hannover, GC -0,4  74  78  74 226  +6,7

18 Mons, Johann Hamburger GC  1,0  76  76  75 227  +7,7
* Jung, Gregor Halle, GC  1,3  71  79  77 227  +7,7

20 Kiessling, Julian Hösel, GC -1,8  76  76  76 228  +8,7
* Voss, Henry Hamburg Wendlohe, GC -1,2  74  78  76 228  +8,7

22 Lohoff, Constantin Berlin-Wannsee, G&LC -1,0  77  74  78 229  +9,7
* Kastein, Aaron Berlin-Wannsee, G&LC  0,8  77  72  80 229  +9,7
* Kirschstein, Mika Oldenburgischer GC -0,3  75  76  78 229  +9,7
* Marquardt, Momme Schlei, GC An der  4,1  75  74  80 229  +9,7
* Just, Ole Jacob Hamburger GC  1,5  73  77  79 229  +9,7

27 Bollo, M. Colin Hamburg Wendlohe, GC -1,6  83  75  72 230 +10,7
* Eckhard, Jan Frederik Hamburger GC -1,4  78  77  75 230 +10,7

29 Schröder, Lukas Burgdorfer GC  0,3  77  76  78 231 +11,7
* Fuchs, David Hamburger GC  0,8  76  79  76 231 +11,7
* Bretschneider, Jonas Oldenburgischer GC  0,2  76  75  80 231 +11,7
* Schmidt, Lucas Ian Berlin-Wannsee, G&LC  0,5  76  74  81 231 +11,7

33 Welsch, Benedikt Hamburger GC  0,6  79  79  75 233 +13,7
* Kirschstein, Luca Oldenburgischer GC  3,8  79  78  76 233 +13,7
* Baberg, Tom Alexander HH Hittfeld  2,6  77  77  79 233 +13,7
* Scheunemann, Kalle Burgdorfer GC  2,0  75  76  82 233 +13,7

37 Kruse, Lasse Hohwachter Bucht  1,2  81  74  79 234 +14,7
38 Dabis, Maximilian Benedict HH Hittfeld  2,6  83  77  75 235 +15,7

* Zhu, Zhicheng David Gut Kaden, GLC  6,1  78  77  80 235 +15,7
* Voss, Paul Hamburg Wendlohe, GC  0,8  76  75  84 235 +15,7

41 von Hessen, Tito Hamburger GC  0,8  85  74  78 237 +17,7
* Chiger, Noah Berlin-Wannsee, G&LC  0,2  84  77  76 237 +17,7
* Lütjens, Bosse Lohersand, GC  2,3  78  84  75 237 +17,7
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44 Koeberer, Johan Hamburg-Holm, GC  1,7  81  78  80 239 +19,7
* Kühl, Christian HH Hittfeld -2,7  79  83  77 239 +19,7
* Wensing, Ben Clemens Hamburger GC  2,9  77  82  80 239 +19,7

47 Geilert, Benjamin Hamburg-Holm, GC  5,8  82  79  80 241 +21,7
* Janson, Christopher Hohe Klint  2,0  79  83  79 241 +21,7

49 Hoffmeister, Alexander Altenhof, GC  0,2  87  80  75 242 +22,7
* Melsa, Max Wolfsburg, GC  2,9  79  84  79 242 +22,7
* Gretz, Julian Sülfeld, GC  4,3  73  85  84 242 +22,7

52 Fuchs, Ari Eli Carl HH-Walddörfer  8,8  83  77  83 243 +23,7
* Dudzus, Louis Berlin-Wannsee, G&LC  0,2  83  76  84 243 +23,7
* Kienle, Jonathan Hösel, GC -0,2  82  80  81 243 +23,7
* Bärmann, Tim Burgdorfer GC  2,6  81  80  82 243 +23,7

56 Jung, Paul Halle, GC  2,5  85  77  82 244 +24,7
* Hacker, Niklas Bielefelder GC  3,2  79  82  83 244 +24,7

58 Taylor, Benjamin Kitzeberg, GC  3,1  83  82  80 245 +25,7
* Barth, Ferdinand Hamburger GC  0,6  83  82  80 245 +25,7

60 Laube, Felix Jersbek, GC  6,7  82  80  84 246 +26,7
* Diezmann, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  1,6  81  84  81 246 +26,7
* Wüstefeld, Nico Gleidingen, Golf  8,3  80  85  81 246 +26,7

63 Fleischhauer, Niklas Hannover, GC  3,7  92  76  79 247 +27,7
* Puhlmann, Elias Achimer GC  5,0  77  80  90 247 +27,7
* Klotz, Alexander HH- Ahrensburg  0,6  76  80  91 247 +27,7

66 Folkerts, Piet-Constantin Zur Vahr, Club  3,2  81  81  86 248 +28,7
* Meineke, Jan-Maarten HH Hittfeld  6,0  80  83  85 248 +28,7

68 Hinz, Jonas Jersbek, GC  6,4  84  82  83 249 +29,7
* Dammann, Linus Jersbek, GC 10,0  78  86  85 249 +29,7

70 Preus, Florian Hubbelrath, GC  3,7  83  87  81 251 +31,7
71 Lüders, Philip Hamburger GC  4,3  82  87  84 253 +33,7
72 Weigel, Max Hamburger GC  6,3  88  84  82 254 +34,7
73 Schmidt, Tobias Lohersand, GC  2,1  87  79  93 259 +39,7
74 Kolter, Tom St. Dionys, GC  5,7  97  90  74 261 +41,7
75 Wehlert, Florian Alexander Förde-GC  7,1  81  90  91 262 +42,7
76 Nebelung, Kalle Förde-GC  7,4  90  92  82 264 +44,7
77 Kolter, Luke St. Dionys, GC  6,5 100  83  84 267 +47,7

* Franke, Carlo Hamburger GC  8,1  93  87  87 267 +47,7
79 Eikel, Johannes Maximilian HH-Walddörfer  8,4  87  88  95 270 +50,7
80 Motamedi, Anoush HH Hittfeld  7,6  94 113  87 294 +74,7
81 Schneider, Bent Buchholz-Nordh  1,5  84  80 164 +17,8

Brutto Girls U 14
1 1 Guse, Curly Sue Berlin-Wannsee, G&LC  3,2  80  84  81 245 +18,5
2 2 Witte-Skjelbred, Anne Ausland-Gast / Ausland  6,2  81  84  90 255 +28,5
3 3 Pietschmann, Lara Jolie Braunschweig, GK 10,0  94  94  86 274 +47,5

4 Ciesla, Julina Steinhuder Meer, GP  9,9  86  99  99 284 +57,5
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Brutto Girls U16
1 1 Müller, Emilie Marie HH-Walddörfer  0,3  77  80  76 233  +6,5
2 2 Stoll, Clara Sophie HH-Walddörfer  4,5  79  83  76 238 +11,5
3 3 Schobben, Johanna Aldruper Heide, GC  0,1  85  79  75 239 +12,5

4 Hartmann, Luisa Aldruper Heide, GC  1,3  83  78  80 241 +14,5
* Neuhaus, Marla Hamburg Wendlohe, GC -1,1  76  78  87 241 +14,5
6 Schlich, Tamina Hösel, GC  2,2  84  78  80 242 +15,5
7 Eckhard, Liv Laureen Hamburger GC  3,4  78  84  81 243 +16,5
8 Edou-Ondjii, Esther Osnabrücker GC  4,8  84  88  83 255 +28,5
9 Weigang, Renée HH-Walddörfer  5,0  87  89  82 258 +31,5

10 Fuchs, Ava Helene Greta HH-Walddörfer 10,4  95  88  87 270 +43,5
* Fischer, Jette Chemnitz, GC  6,3  90  96  84 270 +43,5

Brutto Girls U 18
1 1 Schuldt, Victoria Hamburger GC  0,2  74  76  70 220  -6,5
2 * Bingel, Sophie Berlin-Wannsee, G&LC -2,9  73  72  75 220  -6,5
3 3 Brehm, Anna-Katharina Öschberghof, L&GC -2,6  75  73  77 225  -1,5

4 Diercks, Fenja Hamburger GC  1,6  77  75  75 227  +0,5
5 Evers, Lynette Rheintal, GC  0,6  76  76  76 228  +1,5
6 Bürger, Lavinia Berlin-Wannsee, G&LC -3,6  75  81  73 229  +2,5
7 Zablotskaya, Laura Fehmarn, GC  2,3  84  77  81 242 +15,5
* Cziezerski, Annabelle Hamburg Wendlohe, GC  4,5  79  81  82 242 +15,5
* Penzold, Kim Charlotte Ber GC Stolper Heide -0,6  79  79  84 242 +15,5

10 Stifter, Lara Hösel, GC -1,1  81  80  82 243 +16,5
11 Schubert, Hannah Lena Hamburg-Holm, GC  5,2  88  92  76 256 +29,5
12 Wessel, Anika Hamburg-Holm, GC 11,8  97  91  88 276 +49,5
13 Petersen, Emily Gut Kaden, GLC 13,1 105  97  90 292 +65,5

Girls U 21 Brutto Damen Alter 19-21
1 1 Krauße, Leonie Schloss Breitenburg -1,4  82  74  84 240 +13,5
2 * Levecke, Greta Altenhof, GC  0,8  79  77  84 240 +13,5
3 3 Baberg, Becky Julie Hamburger GC  0,0  85  81  81 247 +20,5

4 Klein, Fabienne Altenhof, GC  4,7  84  83  85 252 +25,5
* Knebel, Marie Emilie Kathari. Glinde, Golf Gut  6,6  79  84  89 252 +25,5

Brutto Boys U 14
1 1 Geilert, Benjamin Hamburg-Holm, GC  5,8  82  79  80 241 +21,7
2 2 Hinz, Jonas Jersbek, GC  6,4  84  82  83 249 +29,7
3 3 Lüders, Philip Hamburger GC  4,3  82  87  84 253 +33,7
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Brutto Boys U 16
1 1 Barth, Johann Hamburger GC  0,0  72  75  73 220  +0,7
2 2 Bärmann, Colin Burgdorfer GC -1,3  72  73  76 221  +1,7
3 3 Geilert, Maximilian Hamburg-Holm, GC  4,2  76  69  77 222  +2,7

4 Phan, Izak Ausland-Gast / Ausland  0,4  74  72  77 223  +3,7
5 Timm, Felix Husumer Bucht, GC  1,4  76  78  71 225  +5,7
6 Feth, Konrad Lübeck-Travem.  0,1  76  77  73 226  +6,7
7 Mons, Johann Hamburger GC  1,0  76  76  75 227  +7,7
8 Kastein, Aaron Berlin-Wannsee, G&LC  0,8  77  72  80 229  +9,7
* Kirschstein, Mika Oldenburgischer GC -0,3  75  76  78 229  +9,7

10 Schröder, Lukas Burgdorfer GC  0,3  77  76  78 231 +11,7
* Fuchs, David Hamburger GC  0,8  76  79  76 231 +11,7
* Schmidt, Lucas Ian Berlin-Wannsee, G&LC  0,5  76  74  81 231 +11,7

13 Baberg, Tom Alexander HH Hittfeld  2,6  77  77  79 233 +13,7
* Scheunemann, Kalle Burgdorfer GC  2,0  75  76  82 233 +13,7

15 Dabis, Maximilian Benedict HH Hittfeld  2,6  83  77  75 235 +15,7
16 von Hessen, Tito Hamburger GC  0,8  85  74  78 237 +17,7
17 Wensing, Ben Clemens Hamburger GC  2,9  77  82  80 239 +19,7
18 Melsa, Max Wolfsburg, GC  2,9  79  84  79 242 +22,7
19 Fuchs, Ari Eli Carl HH-Walddörfer  8,8  83  77  83 243 +23,7
20 Wüstefeld, Nico Gleidingen, Golf  8,3  80  85  81 246 +26,7
21 Fleischhauer, Niklas Hannover, GC  3,7  92  76  79 247 +27,7

* Puhlmann, Elias Achimer GC  5,0  77  80  90 247 +27,7
* Klotz, Alexander HH- Ahrensburg  0,6  76  80  91 247 +27,7

24 Folkerts, Piet-Constantin Zur Vahr, Club  3,2  81  81  86 248 +28,7
* Meineke, Jan-Maarten HH Hittfeld  6,0  80  83  85 248 +28,7

26 Weigel, Max Hamburger GC  6,3  88  84  82 254 +34,7
27 Wehlert, Florian Alexander Förde-GC  7,1  81  90  91 262 +42,7
28 Nebelung, Kalle Förde-GC  7,4  90  92  82 264 +44,7
29 Franke, Carlo Hamburger GC  8,1  93  87  87 267 +47,7

Brutto Boys U 18
1 1 Akpinar, Arthur Alpay Berlin-Wannsee, G&LC -3,6  72  70  72 214  -5,3
2 2 Bollo, Scott Donald Hamburg Wendlohe, GC-0,2  72  68  76 216  -3,3
3 3 Koglin, Henrik Franz Berlin-Wannsee, G&LC -3,3  73  77  71 221  +1,7

4 Wienands, Leander Berlin-Wannsee, G&LC  0,3  76  74  75 225  +5,7
* Hautmann, Julius Marienburger GC  1,3  76  73  76 225  +5,7
* Domscheit, David Joel Niederreutin -0,8  74  72  79 225  +5,7
7 Liang, Paul Hösel, GC  0,1  78  73  75 226  +6,7
* Dörge, Adam HH Hittfeld  1,7  76  76  74 226  +6,7
* Denecke, Moritz Hannover, GC -0,4  74  78  74 226  +6,7

10 Kiessling, Julian Hösel, GC -1,8  76  76  76 228  +8,7
* Voss, Henry Hamburg Wendlohe, GC -1,2  74  78  76 228  +8,7

12 Marquardt, Momme Schlei, GC An der  4,1  75  74  80 229  +9,7
13 Eckhard, Jan Frederik Hamburger GC -1,4  78  77  75 230 +10,7
14 Welsch, Benedikt Hamburger GC  0,6  79  79  75 233 +13,7
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* Kirschstein, Luca Oldenburgischer GC  3,8  79  78  76 233 +13,7
16 Kruse, Lasse Hohwachter Bucht  1,2  81  74  79 234 +14,7
17 Zhu, Zhicheng David Gut Kaden, GLC  6,1  78  77  80 235 +15,7
18 Chiger, Noah Berlin-Wannsee, G&LC  0,2  84  77  76 237 +17,7
19 Koeberer, Johan Hamburg-Holm, GC  1,7  81  78  80 239 +19,7
20 Hoffmeister, Alexander Altenhof, GC  0,2  87  80  75 242 +22,7
21 Dudzus, Louis Berlin-Wannsee, G&LC  0,2  83  76  84 243 +23,7

* Kienle, Jonathan Hösel, GC -0,2  82  80  81 243 +23,7
23 Laube, Felix Jersbek, GC  6,7  82  80  84 246 +26,7

* Diezmann, Adrian Berlin-Wannsee, G&LC  1,6  81  84  81 246 +26,7
25 Dammann, Linus Jersbek, GC 10,0  78  86  85 249 +29,7
26 Preus, Florian Hubbelrath, GC  3,7  83  87  81 251 +31,7
27 Schmidt, Tobias Lohersand, GC  2,1  87  79  93 259 +39,7
28 Kolter, Tom St. Dionys, GC  5,7  97  90  74 261 +41,7
29 Kolter, Luke St. Dionys, GC  6,5 100  83  84 267 +47,7
30 Eikel, Johannes Maximilian HH-Walddörfer  8,4  87  88  95 270 +50,7
31 Motamedi, Anoush HH Hittfeld  7,6  94 113  87 294 +74,7

Boys U 21 Brutto Herren Alter 19-21
1 1 Choi, Noah Frankfurter GC -3,8  76  73  73 222  +2,7
2 2 Neuhaus, Leander Hamburg Wendlohe, GC-1,9  73  78  72 223  +3,7
3 3 Jung, Gregor Halle, GC  1,3  71  79  77 227  +7,7

4 Lohoff, Constantin Berlin-Wannsee, G&LC -1,0  77  74  78 229  +9,7
* Just, Ole Jacob Hamburger GC  1,5  73  77  79 229  +9,7
6 Bollo, M. Colin Hamburg Wendlohe, GC -1,6  83  75  72 230 +10,7
7 Bretschneider, Jonas Oldenburgischer GC  0,2  76  75  80 231 +11,7
8 Voss, Paul Hamburg Wendlohe, GC  0,8  76  75  84 235 +15,7
9 Lütjens, Bosse Lohersand, GC  2,3  78  84  75 237 +17,7

10 Kühl, Christian HH Hittfeld -2,7  79  83  77 239 +19,7
11 Janson, Christopher Hohe Klint  2,0  79  83  79 241 +21,7
12 Gretz, Julian Sülfeld, GC  4,3  73  85  84 242 +22,7
13 Bärmann, Tim Burgdorfer GC  2,6  81  80  82 243 +23,7
14 Jung, Paul Halle, GC  2,5  85  77  82 244 +24,7

* Hacker, Niklas Bielefelder GC  3,2  79  82  83 244 +24,7
16 Taylor, Benjamin Kitzeberg, GC  3,1  83  82  80 245 +25,7

* Barth, Ferdinand Hamburger GC  0,6  83  82  80 245 +25,7
18 Schneider, Bent Buchholz-Nordh  1,5  84  80 164 +17,8

 * - Das Gesamtergebnis ist identisch mit dem des Vorgängers. Die Reihen-
folge wurde nach den letzten 36, 18, 9, 6, 3 Löchern ermittelt!

Brutto: Im Brutto wurde ein CR-Ausgleich durchgeführt, indem die Ergebnisse
nach dem Unterschied zum CR-Wert sortiert wurden.

Netto: Bei der Berechnung der Nettoergebnisse wurde der Par-Ausgleich auf
Basis des niedrigsten Par (73) in diesem Turnier berücksichtigt.
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